

Nº 1440/2016





CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

Ano de Jois

PROCESSO

Interessado: Vereador Jeroje o Projeto de Decreto L	Luiz Guimaraes Egislativo nº 0.14/201
Assunto: Concere Titulo de	Cidados Colatinense Hilário Diojano.
<u>AUTUAÇ</u>	<u>ÃO</u>
Aos	dias do mês de
autuo, nos termos da lei, os documentos que se s	
	Eliane Zibero Soella Assist. Operc. Legislativo



Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo

> FOLHA N°002 DATA 15 108 12016 RUBRICA JOLE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº O 1/4 /2016

CONCEDE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR JOSÉ HILARIO VIGANÔ.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, **APROVA:**

- Artigo 1º Fica concedido Título de Honra ao Mérito ao Senhor JOSÉ HILARIO VIGANÔ pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.
- **Artigo 2º -** Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Em, 15 de Agosto de 2016

Jorga Luiz Guimarães Vereador-autor

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PROTOCOLO
Nº 1440 Data 15 1 08 R016
Labe
Funcionário

Rua Professor Arnaldo de Vasconcellos Costa, 32 CEP 29700-220 · Centro · Colatina · Espírito Santo

Telefax: (27) 3722-3444

LIDO NESTA DATA. CONCLUSO
PARA DESPACHO I DECISÃO
PARA DESPACHO I DECISÃO
PRESIDENTE

	AS COMISSÕES PERMANENTES
The state of the s	Sels des Sessões, 15108 2016
ACCESS AND ADDRESS OF THE PARTY	PREFERENTE

Aprovado em unica discussão,
por Tenanimidade
Sala das Sessões, 15 108 12016
Sala das Sessoes, 75 106 12510
PRESMENTE
Land of the state

José Hilário Viganô

Nascido em 19 de Setembro de 1934 (81 anos) no município de Itarana.

Casado com Clementina Maria Rizzi Viganô, pai de 08 filhos, sendo 05 mulheres (01 nascida morta) e 03 homens.

Tem 09 netos e 01 bisneto.

Reside em Colatina, Bairro Maria das Graças desde 1978.



Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2016, de autoria do vereador JORGE LUIZ GUIMARÃES que CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO SR. JOSÉ HILÁRIO VIGANÔ.

Veio a esta Comissão para análise e parecer no dia 15/08/2016.

É o Relatório.

Trata-se de proposição de autoria do vereador JORGE LUIZ GUIMARÃES que CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE.

A presente proposição visa à concessão de título de cidadão colatinense ao Sr. **JOSÉ HILÁRIO VIGANÔ** em virtude dos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Este projeto atende as formalidades legais para regular tramitação, não havendo óbice legal para a aprovação.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO do PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2016.

Sala das sessões, em 15 de Agosto de 2016.

OLMIR F. DE ARAÚJO CASTIGLIONI

PRESIDENTE

ELIESIØ BÆAŽ BOLZANI VICE-PRESIDENTE

LAUDEIR LÚIZ CASSARO MEMBRO

Aprovado em Linico discussão,
por lenanimidade
Sala das Sessões, 15/08/2016
76
PRESIDENTE

·.

• -. .